A Cæterum restitit apud eum prodito Antonio, sustinuitq; Herode fretus in Cæsaris venire conspectu. At nihil ei profuit Herodes: verum confestim vincetus atq; in patriam suam in cõpedibus deportatus, ibiq; Cæsaris iussu necatus est. Has Alexas viuo adhuc Antonio pependit perfidiæ pœnas: Cæsar reiectis Antonii postulatis, Cleopatraz respondit nihil benignitatis ei, si sustulisset vel eiecisset Antoniũ, defuturum. Misit etiam vna libertum suum Thyreũ, hominẽ haud insulsum: qui oratione sua iuuenis imperatoris nomine missus inflatũ mulierem ac mire formæ causa tumidam posset mouere. Hic prolixiore oratione quam alii cum ea agens, & supra modum honoratus ab ea suspicionẽ mouit Antonio. Itaq; corripuit eum & flagellis cecidit, inde remisit ad Cæsarẽ, scribens insultatione & superbia illius se fuisse iritatum, qui esset ob erumnas iritabilis. Id tu si fers, inquit, ini- que, habes libertum meũ Hipparchum. hunc suspensum flagellato, vt par feramus. Mox quo dilueret Cleopatra crimina & suspensiones illius, coluit eum mirifice, ac die suo natali summissẽ & presentĩ fortuna acto natalẽ illius summo splendore & magnificentia celebravit, vt multi ad cœnam inuitati, qui accesserant inopes, opulenti discesserint. Porro Cæsarẽ literis ex vrbe scriptis subinde reuocauit Agrippa, temp. significãs eius presentiam postulare. Vnde habuit bellũ in presentia, dilationẽ. Hyeme transacta mouit iterũ in Antonium per Syriam, & duces eius per Africam. Pelusio capto, rumor fuit oppidum illud non inuita Cleopatra fuisse Cæsari a Seleuco traditum. At Cleopatra dedit Antonio ad supplicium vxorẽ illius & liberos. Conditoria habebat & monumenta eximio artificio & fastigio extructa, quæ solidis tẽplo adiecerat. Eo ex regis thesauris pretiosissima quæq; congescit, aurũ, argentũ, smaragdũ, vnionem, ebenũ, ebur, cinamomum. postremo magnam vim tedarũ & stuppæ. Vnde metuens illis opibus Cæsar, ne eas despondens animum perderet illa & concremaret, ostendit ei assidue, dum cum exercitu ad vrbe contendit, benignam spẽ. Vt confedit ad Hippodromũ, erumpens infestus Antonius certauit strenue, atq; equitatum Cæsaris profligauit, effusumq; egit vsque ad castra. Hac elatus victoria, ingressus est regiam, & Cleopatraz in armis osculatus est: atq; eum qui fortissime dimicauerat, commendauit illi. Cleopatra præmiũ ei auream lorica & galeam donauit. Iste vero his acceptis transit nocte ad Cæsarem. Porro pro-uocauit denuo per nuntios Antonius Cæsarem, vt solus secum certaret. qui respondit, Vias Antonio multas patere ad interitum. Quare confiderans non posse quam in prælio mori se honestius, deliberauit simul terra marique Cæsarem adoriri: atque inter cœnandum, vt fertur, imperauit seruis vt propinarent & exciperent epulis se liberalius, incertum esse idem nefacturi postridie essent, an aliis dominis ministraturi: ipse vero extinctus iaceret & exanimis. Amicos ob hæc quum cerneret illacrymari, non ducturum ait se ad pugnam, ex qua mortem gloriofam potius quam salutem & palmam speraret se qua siturum.

Circa noctis illius conticinium fama est, quum silentium & mœstitia ex metu & expectatione euentus teneret ciuitatem, repente omnis generis organorum exauditam symphoniam, strepitumque turbæ cum clamore Bacchico & tripudiis Satyricis, velut sacris Liberi patris choro non sine ingenti tumultu erumpente: concessiffic hanc turbam, quæ ingens esset, media ferme vrbe ad portam quæ foras ad hostes ducebat, atq; ea euassisse. Visum est autem prodigiũ hoc reputantibus, à deo quem præcipue effingere, & ad quem consueuerat se accommodare, esse Antonium destitutum. Simulatque diluxit, peditatum ipse in tumulis pro vrbe collocauit. Classẽm vero in altum prouectam atque in hostem spectauit pergentem. Constitit ibi præstolans, vt successum eius cerne- ret. Classici postquam remigio appropinquaue- runt aduersæ classis, salutauerunt Cesaris milites. Quibus salutem reddentibus, descuerunt ad illos: atque ex omnibus nauibus vna effecta classis urbem infesta petiit. Dum id contemplatur Antonius, extemplo desertus est ab equitibus, qui transitionem fecere. Peditatu fuso, recepit se in urbem, proditum se à Cleopatra vociferans iis in quos illius causa sumperat arma. Quæquum iram eius & desperationem formidaret, confugit ad monumentum, cataractasque demisit claustris & repagulis firmatas, ac misit ad Antonium nuntiatum defunctam se esse. Id credens ille, & se- cum loquutus, Quid ultra moraris Antoni? vni- cam fortuna & reliquam eripuit tibi trahendi spiritus causam: cubiculum ingreditur, laxans- que & aperiens lorica, Non crucior, inquit, Cleopatra, quia te sum orbat, (mox enim istuc adero) sed quod tantus imperator superari animi celsitudine deprehensus sum à femina. Erat ser- uus ei fidus Eros nomine. Hunc iam pridem ora- uerat, si res postularer, vt interficeret ipsum. Tunc exegit promissa. Ille districtum ensẽ extulit quasi illum icturus: verum auerso vultu intere- mit semetipsum. Quo ad pedes suos collapsus: Antonius, Macte Eros, inquit, qui, quod non sus- tinuisti mihi ipse facere, quid faciendum sit do- ces. Ita ventrem fodit, atque in lectulum demittit se. Ictus non fuit is qui maturaret mortem. Vnde cursu sanguinis, postquam decubuit, inhibito re- fostillatus, orauit assistentes vt se confoderent. illi eiecerunt se ex cubiculo, vociferante & discer- ciante se Antonio, dum Diomedes scriba venit à Cleopatra, iussus eum in monumentum ad illam deportare. Quam vt cognouit viuere, seruis im- perauit ardentem, vt tollerent se, ac manibus ad ianuam ædificii est gestatus. Non referauit Cleo- patra fores, sed ex fenestris spectantes testes & fu- niculos demisit. his anæxum Antonium traxit in altum ipsa & duæ mulieres, quas in monu- mentum solas secum duxerat. Nihil aiunt fuisse illo spectaculo, qui adfuere, lamentabilius. Quip- pe sanguine oppletus & animam agens traheba- tur, manusque versus illam porrigebat, & anni- tebatur sustollere se. Neque enim id mulieribus factu procliue erat: sed magno labore Cleopatra manibus incubens & prona facie, apprehedit vin- culum, excitantibus eam qui infra stabant, & vic- cẽ eius anxiiis. Vt eum hoc modo accepit & depo- suit in lectum, repleta eum lamentans dilacerauit, uoluntatem. δὲ ἀναμνήν δὲ αὐτὸν οὕτως, καὶ καθ' ἑκκλίνασα, ἀπεεργήξατο τοὺς πύπλους ἐπ' αὐτῆς, καὶ τῆς